
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 240 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 240:  

Under samrådet 12/11-19 om effektiviseringskravene for kvalitetsfondsbyggerierne 

henviste ministeren til en udvidelse af rapportering fra regionerne om effektivise-

ringsgevinster. Vil ministeren præcisere, hvad der skal gøres rede for næste år til for-

skel fra tidligere? 

 

Svar: 

Regionerne rapporterer en gang årligt til Sundheds- og Ældreministeriet om deres ar-

bejde med effektiviseringer. Som led heri rapporterer regionerne om hvor langt pro-

jekterne er med at realisere de forudsatte effektiviseringer. Det følger af regnskabsin-

struksen for de kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier, at Sundheds- og Ældremini-

steriet løbende følger op på regionernes arbejde med at skabe en mere effektiv drift. 

Hovedformålet med opfølgningen er, at regionerne beskriver, hvordan der arbejdes 

med at skabe grundlag for at realisere det forudsatte effektiviseringskrav samt at 

sandsynliggøre, at de forventede effektiviseringer kan henføres til kvalitetetsfondsin-

vesteringen. 

 

I forbindelse med samrådet henviste jeg til Sundheds- og Ældreministeriets årlige ori-

entering til Finansudvalget om status på kvalitetsfondsprojekterne. Den vil allerede i 

år blive udbygget med en status på regionernes fortløbende arbejde med effektivise-

ringer i kvalitetsfondsprojekterne samlet set såvel som for de enkelte projekter.  

 

Denne status bygger på oplysninger fra de rapporteringer, som regionerne i forvejen 

sender ind til Sundheds- og Ældreministeriet. Det er dermed ikke planen at udvide 

kravene til regionernes rapportering om effektiviseringsgevinster, men at sørge for, 

at Folketinget fremover får bedre indsigt i regionernes arbejde med effektiviserings-

tiltag, baseret på deres rapportering til Sundheds- og Ældreministeriet. 

 

Sundheds- og Ældreministeriet forventer, at orienteringen til Finansudvalget oversen-

des ultimo 2019. Orienteringen tilgår som i foregående år også Sundheds- og Ældre-

udvalget. 
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